
1日目 2日目 3日目
9:00 開講式 9:00 9:00

 学科　第１章　赤十字救急法について

　　　　 第２章　手当の基本
　　　　 第３章　一次救命処置 9:50

休憩
10:00 10:10

10:00 休　憩
休憩 10:20

10:10 10:50
休憩

10:40
11:00

休憩
11:10

12:00 12:00

昼食 昼　　食
11:50

昼　　食

13:00 13:00 12:50

13:40
13:30

14:00 14:00 休憩
休憩 13:40

14:10
14:30  閉講式

休憩 14:10
14:40  開講式

14:20
14:30 終了

15:10
15:50 休憩

休憩 15:20
16:00

16:50
17:00 終了

16:20
休憩

17:00 終　　了

令和7年度屋久島環境文化村センター　救急法基礎講習・救急員養成講習　日程表

 実技　第２章 　手当の基本

 実技　第３章　一次救命処置

 実技　第7章　搬送

 実技　第5章　きずの手当

 学科　第4章　止血
　　　　 第5章　きずの手当
　　　　 第6章　骨折の手当

 実技　第3章　一次救命処置

 実技検定

 学科検定

 学科  第１章　救急法救急員につい
て
　　　　第2章　急病

 学科　第3章　けが

 学科　第８章　救護

 総合実技

 実技検定

 学科検定

 閉講式

 実技　第5章　きずの手当

 実技　第４章　止血

 実技　第6章　骨折の手当

 実技　第6章　骨折の手当

 各項目復習


