## 令和7年度屋久島環境文化村センター 救急法基礎講習・救急員養成講習 日程表

1日目		2日目		3日目
9:00	開講式 学科 第1章 赤十字救急法について 第2章 手当の基本 第3章 一次救命処置	9:00 9:50	学科 第4章 止血 第5章 きずの手当 第6章 骨折の手当 休憩	9:00 実技 第7章 搬送
10:00 10:10	休憩	10:00 10:50	実技 第5章 きずの手当	10:10 休憩 10:20 学科 第8章 救護
11:00	実技 第2章 手当の基本 休憩		休憩	10:40
11:10 12:00	実技 第3章 一次救命処置	12:00	実技 第5章 きずの手当	総合実技
13:00	昼食	13:00	昼食	11:50 昼食
13:40	実技 第3章 一次救命処置		実技 第4章 止血	実技検定 13:30
14:00 14:30	学科検定 閉講式	14:00 14:10	休憩	休憩 13:40 学科検定
14:40	休憩 開講式 学科 第1章 救急法救急員につい		実技 第6章 骨折の手当	14:10   別講式   14:30 終了
15:50 16:00	休憩	15:10 15:20	休憩	- - -
16:50 17:00	学科 第3章 けが	10.00	実技 第6章 骨折の手当	
		16:20	休憩 各項目復習	
		17:00	終了	1